

Association Nebien
N° Siret : 794 439 430 000 24
La Dar Centre social autogéré
127 rue d'Aubagne, 13006 Marseille
contact@la-dar.org



RAPPORT FINANCIER DE L'ASSOCIATION

-

SEPTEMBRE 2020 - AOÛT 2021

INTRODUCTION

L'exercice 2020-21 a été marqué par une nécessaire adaptation du modèle économique de l'association aux contraintes de la crise sanitaire. Celle-ci rendait en effet impossible l'accueil de public dans un cadre festif, source principale des revenus de l'association jusqu'alors. De plus, les réserves de trésorerie avaient déjà été considérablement entamées depuis le premier confinement d'avril 2020, et l'association n'était pas éligible aux aides gouvernementales, n'ayant pas de salarié.es. En septembre 2020, il ne restait à l'association plus qu'environ 6 mois d'exploitation avant d'épuiser la trésorerie.

Afin de pouvoir sauvegarder le lieu ainsi que ses activités d'autodéfense alimentaire tout au long de la crise sanitaire, l'association a mis en place une cotisation mensuelle solidaire visant à couvrir ses frais fixes d'exploitation. Ceci lui a permis de se maintenir financièrement en n'enregistrant un déficit de seulement 3000 euros sur l'exercice.

Avec la levée (partielle) des restrictions sanitaires sur l'exercice 2021-22 qui permettront d'à nouveau réaliser un excédent, l'association a réussi à garder saines ses finances pendant la pandémie.

Il est à noter que l'association ne fait pas appel à des subventions de fonctionnement, mais à sollicité et obtenu à la fin de l'exercice une subvention de 15K euros auprès d'Un monde par tous afin de pouvoir effectuer des travaux et renouveler des équipements vieillissants.

SUR LE BILAN

On peut observer que sur l'exercice 2020-21 l'actif de l'association a presque doublé, passant de 13,8K euros à 25K euros. Ceci peut être attribué à l'obtention d'une subvention d'Un monde par tous (UMPT) en fin d'exercice, en vue de réaliser des investissements matériels, et à la mise à place de modes de financements alternatifs par l'association (la cotisation solidaire) pour pallier à l'absence de recettes causées les différentes restrictions sanitaires liées au Covid-19.

L'actif immobilisé augmente lui aussi de 1,3K euros à 4,3K euros, du fait des premiers investissements en matériel réalisés grâce à la subvention UMPT. Quant à l'actif circulant, il augmente lui aussi du fait de l'obtention de cette subvention, les disponibilités passant de 10,6K euros à 20,2K euros. Les créances restent comme pour l'exercice précédent proches de zéro.

SUR LE COMPTE DE RÉSULTAT

Comme évoqué plus haut, la fermeture de la Dar aux activités festives a remis en cause fondamentalement son modèle économique. Nous voyons que les ventes sont passées de 39,7K euros en 2018-19 à 27,5K euros en 2019-20 (fermeture à partir du confinement d'avril) à 3,6K euros en 2020-21. De même les adhésions liées à la fréquentation du lieu sont passées de 6,3K euros à 300 euros. Cependant cette baisse drastique a été compensée par la mise en place d'un système de cotisation solidaire, avec pour résultat un produit d'exploitation très légèrement inférieur à l'exercice précédent : 34,5K euros par rapport à 35,1K euros en 2019-20.

Les charges d'exploitations ont quant à elles baissées significativement, de 35,8K euros à 23,1K euros, dû à la chute des achats destinées aux ventes de de 15,3K euros à 3,3K euros.

On enregistre à la fin de l'exercice un déficit de seulement 3,2K euros, un excellent résultat étant donné la fermeture du lieu aux activités commerciales pour l'essentiel de la période.

On notera également un bond significatif de l'activité bénévole au cours de cette période de crise sanitaire, centrée à la Dar sur diverses activités d'autodéfense alimentaire (maraudes, distributions de colis). En effet le produit du bénévolat passe de 86K euros à 185,2K euros

Sommaire

Exercice du 01/09/2020 au 31/08/2021

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>3</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>5</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>8</i>
<i>Amortissements</i>	<i>9</i>
<i>Fonds dédiés</i>	<i>10</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2021			31/08/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	606	606		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	419	35	384	
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	8 389	4 093	4 296	1 266
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	9 414	4 734	4 681	1 266
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances	27		27	958	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	20 225		20 225	10 568	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	152		152	1 092
	TOTAL (II)	20 404		20 404	12 618
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à VI)	29 819	4 734	25 085	13 884

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/08/2021	31/08/2020
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	12 700	13 091
	Résultat de l'exercice	(3 271)	(391)
	Total des fonds propres	9 429	12 700
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	9 429	12 700
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	14 853	
	Total des fonds dédiés	14 853	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63	1 184
	Dettes fiscales et sociales	630	
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	110		
Produits constatés d'avance			
	Total des dettes	803	1 184
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	25 085	13 884
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(3 270,63)	(391,39)
	(1) Dont à moins d'un an	803	1 184
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	4 680,80	18,66	1 265,72	9,12	3 415,08	269,81
Concessions brevets et droits similaires						
205000 CONCESSIONS,BREVETS,LICENCES	606,00	2,42	606,00	4,36		
280500 AMORT CONCESSIONS BREVETS LIC.	(606,00)	-2,42	(606,00)	-4,36		
Constructions	384,45	1,53			384,45	
213500 AGENCEMENT DES CONSTRUCTIONS	419,40	1,67			419,40	
281350 AMORT. AGENCEMENT DES CONSTR.	(34,95)	-0,14			(34,95)	
Autres immobilisations corporelles	4 296,35	17,13	1 265,72	9,12	3 030,63	239,44
218100 INSTAL. AGENC. AMENAG. DIVERS	6 453,75	25,73	3 095,17	22,29	3 358,58	108,51
218300 MAT.BUREAU,INFORM.,SONS & LUM.	1 218,00	4,86	1 218,00	8,77		
218500 MATERIEL BAR	717,24	2,86	717,24	5,17		
281810 AMORT. INSTAL. AGENC. AMENAG.	(2 045,45)	-8,15	(1 829,45)	-13,18	(216,00)	-11,81
281830 AMORT MATBUR,INFORM,SONS & LUM	(1 329,95)	-5,30	(1 218,00)	-8,77	(111,95)	-9,19
281850 AMMORT. MAT. BAR	(717,24)	-2,86	(717,24)	-5,17		
TOTAL III - Actif Circulant NET	20 404,40	81,34	12 617,83	90,88	7 786,57	61,71
Autres créances	26,79	0,11	957,79	6,90	(931,00)	-97,20
040D Collectif fournisseurs débiteurs	26,79	0,11	957,79	6,90	(931,00)	-97,20
Disponibilités	20 225,19	80,63	10 567,86	76,12	9 657,33	91,38
512000 BANQUE CREDIT COOP	16 838,26	67,12	9 675,86	69,69	7 162,40	74,02
530000 CAISSE	3 386,93	13,50	892,00	6,42	2 494,93	279,70
Charges constatées d'avance	152,42	0,61	1 092,18	7,87	(939,76)	-86,04
486000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	152,42	0,61	1 092,18	7,87	(939,76)	-86,04
TOTAL DUBILAN ACTIF	25 085,20	100,00	13 883,55	100,00	11 201,65	80,68

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	9 429,15	<i>37,59</i>	12 699,78	<i>91,47</i>	(3 270,63)	<i>-25,75</i>
Total des fonds propres	9 429,15	<i>37,59</i>	12 699,78	<i>91,47</i>	(3 270,63)	<i>-25,75</i>
Report à nouveau	12 699,78	<i>50,63</i>	13 091,17	<i>94,29</i>	(391,39)	<i>-2,99</i>
110000 REPORT A NOUVEAU	12 699,78	<i>50,63</i>	13 932,46	<i>100,35</i>	(1 232,68)	<i>-8,85</i>
129000 RESULTAT DE L'EXERCICE			(841,29)	<i>-6,06</i>	841,29	<i>100,00</i>
Résultat	(3 270,63)	<i>-13,04</i>	(391,39)	<i>-2,82</i>	(2 879,24)	<i>-735,64</i>
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des Fonds dédiés	14 853,10	<i>59,21</i>			14 853,10	
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	14 853,10	<i>59,21</i>			14 853,10	
194000 FONDS DEDIES	14 853,10	<i>59,21</i>			14 853,10	
TOTAL IV - Total des dettes	802,95	<i>3,20</i>	1 183,77	<i>8,53</i>	(380,82)	<i>-32,17</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63,19	<i>0,25</i>	1 183,77	<i>8,53</i>	(1 120,58)	<i>-94,66</i>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	63,19	<i>0,25</i>	1 183,77	<i>8,53</i>	(1 120,58)	<i>-94,66</i>
Dettes fiscales et sociales	630,00	<i>2,51</i>			630,00	
421SCV SCV MATHILDE	630,00	<i>2,51</i>			630,00	
Autres dettes	109,76	<i>0,44</i>			109,76	
467000 DEBITEURS DIVERS	109,76	<i>0,44</i>			109,76	
Total du passif	25 085,20	<i>100,00</i>	13 883,55	<i>100,00</i>	11 201,65	<i>80,68</i>

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/08/2021	31/08/2020
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	3 636	27 506
	Prestations de services	2 352	1 327
	Productions stockée		
	Production immobilisée	419	
	Subventions d'exploitation	630	
	Dons	27 209	100
	Cotisations	303	6 236
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	34 550	35 169
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	3 395	15 323
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	18 551	19 478
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel	630	200
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotations aux amortissements et dépréciations	363	104
	Dotations aux provisions		
	Autres charges	181	732
	Total des charges d'exploitation	23 119	35 837
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	11 431	(668)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
Charges financières	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER		
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	11 431	(668)
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels	152	2 051
	Charges exceptionnelles		1 775
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	152	276
Impôts sur les sociétés	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	14 853	
	TOTAL DES PRODUITS	34 702	37 220
	TOTAL DES CHARGES	37 972	37 611
	EXCEDENT ou DEFICIT	(3 271)	(391)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	185 264	86 054
	Bénévolat	185 264	86 054
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	185 264	86 054
	Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole	185 264	86 054	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	34 549,55	<i>100,00</i>	35 168,89	<i>100,00</i>	(619,34)	<i>-1,76</i>
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	3 636,15	<i>10,52</i>	27 505,88	<i>78,21</i>	(23 869,73)	<i>-86,78</i>
701000 VENTE REPAS	698,15	<i>2,02</i>			698,15	
707100 RECETTES BAR	2 938,00	<i>8,50</i>	27 505,88	<i>78,21</i>	(24 567,88)	<i>-89,32</i>
Prestations de services	2 352,00	<i>6,81</i>	1 326,88	<i>3,77</i>	1 025,12	<i>77,26</i>
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	720,00	<i>2,08</i>	350,00	<i>1,00</i>	370,00	<i>105,71</i>
708300 MISE A DISPO SALLE	1 632,00	<i>4,72</i>	976,88	<i>2,78</i>	655,12	<i>67,06</i>
Production immobilisée	419,40	<i>1,21</i>			419,40	
720000 Production immobilisée	419,40	<i>1,21</i>			419,40	
Subventions d'exploitation	630,00	<i>1,82</i>			630,00	
740600 SUBVENTIONS ASP+SERV CIVIQUE	630,00	<i>1,82</i>			630,00	
Dons	27 209,00	<i>78,75</i>	100,00	<i>0,28</i>	27 109,00	<i>N/S</i>
754400 MECENAT	15 000,00	<i>43,42</i>			15 000,00	
758100 DONS RECUS	12 209,00	<i>35,34</i>	100,00	<i>0,28</i>	12 109,00	<i>N/S</i>
Cotisations	303,00	<i>0,88</i>	6 236,13	<i>17,73</i>	(5 933,13)	<i>-95,14</i>
756000 ADHESIONS	303,00	<i>0,88</i>	6 236,13	<i>17,73</i>	(5 933,13)	<i>-95,14</i>
Total des charges de fonctionnement	23 118,96	<i>66,92</i>	35 836,61	<i>101,90</i>	(12 717,65)	<i>-35,49</i>
Achats	3 394,58	<i>9,83</i>	15 323,02	<i>43,57</i>	(11 928,44)	<i>-77,85</i>
607100 ACHATS BAR	1 237,11	<i>3,58</i>	13 980,12	<i>39,75</i>	(12 743,01)	<i>-91,15</i>
607200 ACHATS CUISINE	1 328,52	<i>3,85</i>	975,71	<i>2,77</i>	352,81	<i>36,16</i>
601200 ACHATS STOCKES BAR			311,44	<i>0,89</i>	(311,44)	<i>-100,00</i>
602200 ACHATS MAT CONSOMMABLES	247,04	<i>0,72</i>			247,04	
602600 EMBALLAGES	581,91	<i>1,68</i>	55,75	<i>0,16</i>	526,16	<i>943,78</i>
Autres achats et charges externes	18 550,54	<i>53,69</i>	19 477,67	<i>55,38</i>	(927,13)	<i>-4,76</i>
606100 ELECTRICITE+GAZ	2 617,24	<i>7,58</i>	2 129,36	<i>6,05</i>	487,88	<i>22,91</i>
606300 FOURN. ENTRET. ET PTI EQUIPMT	1 757,11	<i>5,09</i>	1 855,79	<i>5,28</i>	(98,68)	<i>-5,32</i>
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	131,19	<i>0,38</i>			131,19	
613200 LOC IMMOBILIERE RUE D AUBAGNE	11 240,02	<i>32,53</i>	8 119,54	<i>23,09</i>	3 120,48	<i>38,43</i>
614000 CHARGES LOCATIVES - TAXE FONC.	200,00	<i>0,58</i>	2 277,04	<i>6,47</i>	(2 077,04)	<i>-91,22</i>
616000 PRIME D'ASSURANCE	458,89	<i>1,33</i>	304,84	<i>0,87</i>	154,05	<i>50,53</i>
622100 ACCOMPAGNEMENT / FORMATION	150,00	<i>0,43</i>	400,00	<i>1,14</i>	(250,00)	<i>-62,50</i>
622600 HONORAIRES COMPTABLES	800,00	<i>2,32</i>	800,00	<i>2,27</i>		
622602 HONORAIRES DIVERS			1 868,79	<i>5,31</i>	(1 868,79)	<i>-100,00</i>
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	43,20	<i>0,13</i>	272,60	<i>0,78</i>	(229,40)	<i>-84,15</i>
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			43,66	<i>0,12</i>	(43,66)	<i>-100,00</i>
625600 FRAIS MISSIONS	314,21	<i>0,91</i>	269,69	<i>0,77</i>	44,52	<i>16,51</i>
626000 FRAIS POST AUX ET TELECOM			21,00	<i>0,06</i>	(21,00)	<i>-100,00</i>
626100 FRAIS POST AUX, TEL & INTERNET			10,00	<i>0,03</i>	(10,00)	<i>-100,00</i>
626200 FRAIS DE TELEPHONE ET INTERNET	708,30	<i>2,05</i>	963,13	<i>2,74</i>	(254,83)	<i>-26,46</i>
627000 SERVICES BANCAIRES	130,38	<i>0,38</i>	142,23	<i>0,40</i>	(11,85)	<i>-8,33</i>
Rémunération du personnel	630,00	<i>1,82</i>	200,00	<i>0,57</i>	430,00	<i>215,00</i>
641410 INDEMNITE SCV	630,00	<i>1,82</i>	200,00	<i>0,57</i>	430,00	<i>215,00</i>
Dotation aux amortissements	362,90	<i>1,05</i>	104,04	<i>0,30</i>	258,86	<i>248,81</i>
681110 DOT AM IMMOB INCORPO			46,05	<i>0,13</i>	(46,05)	<i>-100,00</i>
681120 DOT AM IMMOB CORPO	362,90	<i>1,05</i>	57,99	<i>0,16</i>	304,91	<i>525,80</i>
Autres charges	180,94	<i>0,52</i>	731,88	<i>2,08</i>	(550,94)	<i>-75,28</i>
651600 DROIT D'AUTEUR ET REPROD.	180,94	<i>0,52</i>	447,48	<i>1,27</i>	(266,54)	<i>-59,56</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

		01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
658000	CH. DIVERS DE GEST. COURANTE			249,40	0,71	(249,40)	-100,00
658600	COTISATIONS ASSOS PARTENAIRES			35,00	0,10	(35,00)	-100,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		11 430,59	33,08	(667,72)	-1,90	12 098,31	N/S
RESULTAT FINANCIER							
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		11 430,59	33,08	(667,72)	-1,90	12 098,31	N/S
Produits exceptionnels		151,98	0,44	2 051,20	5,83	(1 899,22)	-92,59
771800	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	0,01		26,33	0,07	(26,32)	-99,96
772000	PRDTS S/EXERCICES ANTERIEURS	151,97	0,44	2 024,87	5,76	(1 872,90)	-92,49
Charges exceptionnelles		0,10		1 774,87	5,05	(1 774,77)	-99,99
671200	PENALITES AMENDES			715,22	2,03	(715,22)	-100,00
672000	CH. EXCEPTIONNELLES S/EXERC.	0,10		1 059,65	3,01	(1 059,55)	-99,99
Résultat exceptionnel		151,88	0,44	276,33	0,79	(124,45)	-45,04
Engagements à réaliser sur ressources affectées		14 853,10	42,99			14 853,10	
689400	ENGAGEMENTS A REALISER	14 853,10	42,99			14 853,10	
TOTAL DES PRODUITS		34 701,53	100,44	37 220,09	105,83	(2 518,56)	-6,77
TOTAL DES CHARGES		37 972,16	109,91	37 611,48	106,95	360,68	0,96
Résultat		(3 270,63)	-9,47	(391,39)	-1,11	(2 879,24)	-735,64
Contribution en nature - Produits		185 264,02	536,23	86 054,00	244,69	99 210,02	115,29
Bénévolat		185 264,02	536,23	86 054,00	244,69	99 210,02	115,29
870000	BENEVOLAT	185 264,02	536,23	86 054,00	244,69	99 210,02	115,29
Contribution en nature - Charges		185 264,02	536,23	86 054,00	244,69	99 210,02	115,29
Personnel bénévole		185 264,02	536,23	86 054,00	244,69	99 210,02	115,29
864000	PERSONNEL BENEVOLE	185 264,02	536,23	86 054,00	244,69	99 210,02	115,29

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2021
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	606					606
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	606					606
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement			419			419
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers	3 095		3 359			6 454
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 218					1 218
Emballages récupérables et divers	717					717
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 030		3 778			8 808
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	5 636		3 778			9 414

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	606			606
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	606			606
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement		35		35
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	1 829	216		2 045
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	1 218	112		1 330
	Emballages récupérables et divers	717			717
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 765	363		4 128	
TOTAL	4 371	363		4 734	

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				